C_9 v.1 Omnibus es dives, mihi pauper. Sic probat usus
 2 ipse rei, verus testis Apollophanes.
 3 Si quod habes, utare, tuum est. Sin tu bona servas
 4 haeredi, alterius jam bona, non tua sunt.

- C_10 v.1 Latroni putrem prope murum forte cubanti,
 2 in somnis Serapin nocte repente ferunt
 3 talia dicentem monuisse : "Heus tu fuge, surge.
 4 Mox alia recubans sede quiesce, miser."
 5 Excitus somno fugit, vacuumque ruinam
 6 murus collabens ille repente dedit.
 7 Proque sua divis sceleratus sacra salute
 8 mane parans, carum se putat esse deo.
 9 Sed Serapis rursus visus de nocte profatur :
 10 "Tu me de impuris sollicitum esse putas.
 11 Nunc etsi facilem vetui te occumbere mortem,
 12 crede reservatus non minus esse cruci."
- C_11 v.1 Gratae profunda noctis o silentia,
 2 per quae quieta mens volutat cogitans
 3 quo, vel perenne nomen eruam meum
 4 oblivionis e nigra voragine ;
 5 vel spirem eamque vivus ora per virum
 6 morti superstes. Noctis, o silentia
 7 gratae profunda, quam juvat me nunc procul
 8 ab imperito semitam vulgo sequi
 9 non otioso perfruentem hoc otio !
 10 Et tristis atram noctis umbram vincere
 11 laeta novaque luce, quam paravimus
 12 labore multo non levi socordia.
 13 Forsan volaro sidera evectus super
 14 iis fultus alis, quas mihi spes ardua
 15 humum perosis adligarit brachiis,
 16 dum capto veram non inanem gloriam :
 17 pro qua laborans haud favente saeculo,
 18 sudavi et alsii. Judicabunt posterii.
- C_12 v.1 Qui fit, improbe Amor, geluque et ignis
 2 ut nostro simul ambo corde perstent,
 3 neque ardor glaciem liquet rigentem,
 4 sed nec frigore temperetur aestus ?
 5 Heu, cordi nimium graves dolores,
 6 pugnantes variis modisque miris,
 7 dum neuter superatve vel remittit,
 8 ambo lite sed asperantur aucti.
 9 Pectoris domine o mei severe,
 10 in me utare licet vel hoc vel illo ;
 11 nostra viscera vel gela vel ure.
 12 Si mori datur, haud mori recuso.
 13 Sed nec spero alium modum furori,
 14 et dum pectore pugna fervet aequa,
 15 non venena hominem duo necabunt.
- C_13 v.1 Optima res laudare, mala est culpae, quod infert
 2 jurgia. Mel tamen est dicere posse male.

C_14 v.1 Qui numeras nummos, perdes ; tristemque senectam
 2 tempus ut usuram dum fluit adjiciet.
 3 Post, ubi nec bona tu gustaris vina, nec unguen
 4 fragrans, nec flores tu dederis capiti,
 5 non ullum audieris carmen quo laetior ires,
 6 ut misere vixti sic moriere miser.

C_15 v.1 O hominum atque divum
 2 Jupiter imperator,
 3 qui moderaris unus
 4 omnia, solus auctus
 5 eximioque cultu
 6 eximioque honore,
 7 nosti hominumque mentem,
 8 qualis et est libido.
 9 Summa tua est potestas.
 10 Quid tamen hoc negoti est ?
 11 Tune tenes eadem
 12 sorte, parique honore
 13 quemque malum bonumve ?
 14 Sive aliquis modestum
 15 se gerat et benignum,
 16 sive nocens scelesto,
 17 prava animo sequatur,
 18 nulla via est tenenda
 19 recta homini a deorum
 20 numine fixa vere ;
 21 qua sciat ipse certo
 22 posse deis placere.
 23 Qui scelerata patrant
 24 divitias sine ullo
 25 cerne tenere damno.
 26 Qui scelus odit omne,
 27 cui sacra jura cordi,
 28 pauperie gravatur ;
 29 per quam inopes egeni
 30 sollicitantur usque
 31 in scelus omne labi.
 32 Pectora saepe forti
 33 laesa necessitate
 34 exanimata cedunt.
 35 Ferre quis ipse nolens,
 36 multa pudenda jussus
 37 audet, uti suasit
 38 pessima rerum egestas.
 39 Quae mala rerum egenos
 40 multa docet novare,
 41 falsa loqui, dolosque
 42 furtaque fabricare,
 43 mortiferasque rixas.
 44 Mens licet ipsa nolit,

45 fasque nefasque miscet
 46 dura et inops egestas :
 47 qua moderante sortem
 48 vir probus atque nequam
 49 esse pares videntur.
 50 Huic mala mens, nec umquam
 51 recta vel aequa sentit.
 52 Ille sapit quod aequum est,
 53 nec minus impotenter
 54 mutus inersque marcet.
 55 Ne properanter ullam
 56 rem facias. Sed apta
 57 tempora quaeque captes.
 58 Praecipitata virtus
 59 noxia lucra saepe
 60 sorte mala secuta est.
 61 Quippe bona haec videntur
 62 quae nocitura quaerit.
 63 Utile quod futurum est
 64 id timet esse damno.
 65 Sed reverere amicos
 66 perfidiamque vites,
 67 numina nec potentum
 68 defice magna divum.

C_16 v.1 Publica non Venus est : caelestem nomine dicens
 2 tu venerare deam. Chrysogona hanc posuit
 3 Amphicleis domui. Quo cum communia habenti
 4 cuncta, (larem, vitam, pignora) res bene fit,
 5 auspice te semper cunctos, dea casta, per annos.
 6 Plura feret quisquis numina rite colet.

C_17 v.1 Licet viator hoc sepulcrum parvulum
 2 solo sit aequum, nec tumente se aggere
 3 attollat alte ; saxulum cum videris
 4 hoc non inane, ne tamen culpaveris,
 5 quae tale jussit erigi, Philaenida.
 6 Nam cantionis stridulae sciam alitem
 7 caram cicadam, spinicultricem prius,
 8 amasse dicit ipsa longo tempore
 9 binos per annos. Meque tandem mortuam
 10 curasse poni, desii cum vivere
 11 cantareque una carmen ipsi blandulum,
 12 quod conciebat nocte molles somnulos.
 13 Nec post reliquit cassam honore ; sed dolens,
 14 amplo sepulcro sorte pro mea satis
 15 donans, amoris marmor inscribit memor.
 16 Altrix alumnae de suo suavissimae
 17 donat Philaenis hoc Cicadae stridulae
 18 argutulae dum vixit. At nunc, heu, silet :
 19 quin sempiternis obstrepat silentiis.

- C_18 v.1 Vino fertur adesse comes bona veritas.
 2 Veraces quoque nunc potos decet esse nos.
 3 Promam pectore quae mihi condita in intimo.
 4 Toto corde me amare fugis ; fugis, hoc scio.
 5 Vitae dimidium mihi vix remanet meae ;
 6 forma dimidiumque tua perit alterum.
 7 At quandoque voles ago caelitibus pares
 8 soles. Nolueris, tenebris tegor horridis.
 9 Haud par est miserae sorti dare qui te amat.
 10 Quae dicam senior vis credere junior ?
 11 Laudaris, melius tibi cum omnia cesserint.
 12 Una fac stabilem tibi in arbore nidulum,
 13 quo serpens ferus haud queat ullus adingredi.
 14 At fallax hodie nova in arbore tu sedes ;
 15 quaeres cras aliam, ex aliis alias petens.
 16 Et laudanda quidem tua forma sit omnibus,
 17 dum non danda tamen tua forma eat omnibus.
 18 Toto te unus amaverat usque triennio
 19 olim primus : erit procul is tibi tertius.
 20 At spirare puella videre superbias,
 21 studens perfida credula magniloquis viris.
 22 Ut vivas bene, semper ama similem tui.
 23 Res est pulchra pares paribus bene jungier.
 24 Tu cum sic facies, bene ab omnibus audies :
 25 nunquam talis amor tibi post male cesserit,
 26 non infensus amor tibi post erit aut gravis.
 27 Quamvis ut libuit domat ipse animos virum,
 28 qui me emolliit. At fueram modo ferreus.
 29 Ori sed tenero tibi totus inhaereo.
- C_19 v.1 Aegre Juno ferens pueri Ganymedis honores
 2 zelotypo dixit corda furore tumens.
 3 Troja Jovi peperit incendia mascula. At ipse
 4 non Trojae flammas scit genuisse suae.
 5 Quam faxo ipse Paris patrias incendia in aedes
 6 inserat, Ilion ut concidat igne cinis.
 7 Nec jam ad Trojanos aquila : at tunc aethere multus
 8 vultur ad obscaenas ibit eritque dapes.
 9 Cum Danai dantes victrici Pergama flammae,
 10 parta decennali praemia Marte ferent.
- C_20 v.1 Hic sileant densumque nemus, saxoque fluentes
 2 fontes, balantis mixtaque vox pecoris.
 3 Quandoquidem Pan montivagus inflare cicutam
 4 gaudet junctilibus labra terens calamis ;
 5 et teneris circum pedibus statuere choreas
 6 et dryas et nais. Vel Philomela tace.
- C_21 v.1 Annion et Bitto Veneris jam ferre recusant
 2 leges ; jamque novam militiam subeunt.